

PROPOSTA DE PREÇO

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO - RJ

Pregão Eletrônico nº 90017/2026

SANRE COMERCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI, CNPJ/MF n.º 20.502.109/0001-34, sediada na Av. Inglaterra nº 1876 na cidade de Cambé - PR, tendo examinado o Edital, vem apresentar a presente proposta para o fornecimento dos produtos, em conformidade com o Edital mencionado, conforme planilha e condições abaixo, já inclusas todos os custos diretos e indiretos, lucros e encargos, impostos taxas e demais custos incidentes.

RAZÃO SOCIAL: SANRE COMERCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI	
CNPJ: 20.502.109/0001-34	INSCRIÇÃO ESTADUAL: 90733249-79
ENDEREÇO: AVENIDA INGLATERRA N°1876 – CENTRO, CAMBÉ – PR – CEP: 86181-000	TELEFONE: (43) 3035-1446 WHATSAPP: (43) 99608-0018
EMAIL: licitacao@sanrebrasil.com.br	CARGO: DIRETOR
REPRESENTANTE: SANDRO LIMA SOARES	
RG: 7855939-0 SESP-PR	CPF: 005.657.399-56
ENDEREÇO: RUA FRANÇA N° 865, CENTRO – CAMBÉ – PR, CEP: 86.181-040	
BANCO ITAÚ - 341	AGÊNCIA BANCÁRIA: 0109
Nº CONTA BANCÁRIA: 85665-8	CIDADE: CAMBÉ – PR
EMPRESA DE PEQUENO PORTE	

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	Valor Unt	Valor Total
1	ROÇADEIRA para uso lateral, cabo multifuncional para as duas mãos com cinto duplo de suporte, capacidade do tanque de combustível 0,58 litros, cilindrada 38,9 cm ³ , peso 7,9kg, potência 2.0/2.7 kw/cv, rotação lenta 2800 rpm, rotação máxima 12500 rpm, assistência técnica com fornecimento de peças originais, deve acompanhar trincut (carretel) óculos de proteção e kit chaves para roçadeira, para trabalhos profissionais na agropecuária, florestal, jardinagem, corte de vegetação densa e entrelaçada, com corte de caules de até 10 cm de diâmetro, grama, capim, pasto, arbusto, macegas e pequenas árvores, em tarefas pesadas por longo espaço de tempo e terrenos aclives ou declives. Marca de Referência: Sthil. Husqvarna, Kawashima ou superior	NAKATA WASAKI - MODELO LATERAL NWB520	UNID ADE	126	R\$ 890,00	R\$ 112.140,00
2	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA ROÇADEIRA (PLÁSTICO PROFISSIONAL) - Compatível com o equipamento fornecido.	SB	UNID ADE	252	R\$ 7,00	R\$ 1.764,00
3	VELA DE IGNIÇÃO PARA ROÇADEIRA Compatível com o equipamento fornecido.	SB	UNID ADE	252	R\$ 7,00	R\$ 1.764,00
4	TANQUE DE COMBUSTÍVEL PARA ROÇADEIRA Compatível com o equipamento fornecido.	SB	UNID ADE	252	R\$ 35,00	R\$ 8.820,00
5	TAMPA DE PARTIDA RETRÁTIL PARA ROÇADEIRA Compatível com o equipamento fornecido.	SB	UNID ADE	252	R\$ 35,00	R\$ 8.820,00
6	CARBURADOR PARA ROÇADEIRA Compatível com o equipamento fornecido.	SB	UNID ADE	252	R\$ 60,00	R\$ 15.120,00
7	EMBREAGEM PARA ROÇADEIRA Compatível com o equipamento fornecido.	SB	UNID ADE	252	R\$ 18,00	R\$ 4.536,00
8	EIXO CARDAN PARA ROÇADEIRA Compatível com o equipamento	SB	UNID ADE	252	R\$ 93,00	R\$ 23.436,00

	fornecido.					
9	PONTEIRA DE TRANSMISSÃO PARA ROÇADEIRA Compatível com o equipamento fornecido.	SB	UNID ADE	252	R\$ 112,00	R\$ 28.224,00
10	TAMBOR DE EMBREAGEM PARA ROÇADEIRA COM CARÇAÇA DE ACOPLAMENTO Compatível com o equipamento fornecido.	SB	UNID ADE	252	R\$ 60,00	R\$ 15.120,00
11	POLIA ARRASTADORA PARA ROÇADEIRA Compatível com o equipamento fornecido.	SB	UNID ADE	252	R\$ 23,78	R\$ 5.992,56
12	KIT DE MANUTENÇÃO DE MOTOR Deve incluir cilindro, pistão, anéis, junta e camisa. - Compatível com o equipamento fornecido.	SB	UNID ADE	252	R\$ 110,00	R\$ 27.720,00
13	JUNTA DO CARBURADOR Compatível com o equipamento fornecido.	SB	UNID ADE	252	R\$ 6,53	R\$ 1.645,56
14	JUNTA FLANGE DE CARBURADOR Compatível com o equipamento fornecido.	SB	UNID ADE	252	R\$ 6,21	R\$ 1.564,92
15	COLETOR DO CARBURADOR Compatível com o equipamento fornecido.	SB	UNID ADE	252	R\$ 17,00	R\$ 4.284,00
						R\$ 260.951,04

VALOR TOTAL: R\$ 260.951,04 (Duzentos e Sessenta Mil Novecentos e Cinquenta e Um Reais e Quatro centavos)

DECLARO que Já estão incluídas todas as despesas necessárias, todos os encargos trabalhistas previdenciários, fretes, lucros, impostos e taxas de qualquer espécie, tributos em geral e quaisquer outros encargos que incidam ou venham a incidir sobre o objeto licitado, nos termos do Edital de PREGÃO ne seus Anexos.

Pelo presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor.

DECLARO que o preço acima proposto fornecimento do objeto desta licitação obedece às estipulações do correspondente PREGÃO. Asseverando que: assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação. Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 dias, a contar da data de abertura da sessão do pregão, estabelecida no preâmbulo desse edital.

A proponente declara que possui todas as condições para a entrega do objeto ofertado no presente Procedimento Licitatório, tão logo seja homologado o presente processo licitatório.

Prazo de entrega conforme o edital.

Prazo e validade da ata conforme o edital

Será cumprido o fornecimento de acordo com a especificação da proposta e com o edital, a partir da assinatura do contrato.

Cambé-PR, 22 de Abril de 2026.